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NAVEGADORES CENTRALES COMUNITARIOS 

COLABORACIONES  
COMUNITARIAS NAVEGADOR CENTRAL COORDINADOR ESPAÑOL CONDADOS ATENDIDOS

Buffalo County  
Community Collaborative

Wanda Fedorchik  |  positivepressure@bcchp.org  
308.865.2283 (office)  |  308-240-0813 (cell)

Denise Zwiener  
308-865-2280  |  dzwiener@bcchp.org

Martha Marfileno  |  wellness@bcchp.org  
308-865-2287 (office)  |   308-627-4257 (cell)

Buffalo

Community and Family Partnership

Tammy Bichlmeier (Platte County)
402-366-5615  |  pccentralnav@gmail.com

Susana Oliva (Colfax County) 
402-615-0884  |  Susana.cfpartnership@gmail.com

Sarah Papa 
308-991-0030  | Sarah.cfpartnership@gmail.com

Susana Oliva 
402-615-0884  |  Susana.cfpartnership@gmail.com

Colfax, Platte

Dawson County  
Community Collaborative

Pam Reicks
308-784-2804  |  cfcozad@cozadtel.net

Nichole Hetz 
geclc.coordinator@gmail.com

833-383-0280 Dawson

Douglas County Community  
Response Collaborative

Nikia Gunn-Abdulai
531-301-3021  |  ngunn-abdulai@nebraskaearly.org

Deborah Dancer 
402-595-1326 x.2003  |  ddancer@projectharmony.com

833-383-0280 Douglas

Families 1st Partnership
Tori Courter

308-520-3743  |  info@families1stpartnership.org
Caroline Sabin 

308-520-0608 | caroline@families1stpartnership.org
Margot Dainowski    

   308-221-0536  |  margot.dainowski@nebraska.gov 
Lincoln

Fremont Family Coalition
Steph Gardeman

402-721-4157  |  steph@fremontfamilycoalition.org
Kimberly Barton 

402-721-4157  |  Kimberly@fremontunitedway.org
833-383-0280 Burt, Dodge, Washington

Growing Community  
Connections

Sandy Nation
402-494-3337 ext. 22  |  snation@siouxlandship.org

JoAnn Gieselman 
712-222-6383 | jgieselman@siouxlandship.org

833-383-0280 Dakota

Hall County Community  
Collaborative (H3C)

Valerie Roth 
308-930-9046  |  h3cnavigator@gmail.com

Julie Nash 
308-930-9038  |  h3cdirector@gmail.com

308-380-0651 Franklin, Hall, Hamilton, Harlan, Howard, Kearney, Merrick, Phelps

Lift Up Sarpy
Carmen Bradley

402-292-2961  |  cbradley@encapomaha.org
Tanya Gifford

402-306-3749 |tgifford@liftupsarpycounty.org
Sandy Diaz Sarpy

Lancaster County Coalition
Sam Gross (she, her) 

402-875-9388  |  sgross@communityactionatwork.org
Rachael Surmick 

402-441-7774  |  rsurmick@unitedwaylincoln.org
833-383-0280 Lancaster

Norfolk Family Coalition
Kayla Ramsay

402-640-2409  |  centralnavigator@norfolkfamilycoalition.org
 

director@norfolkfamilycoalition.org
833-383-0280 Madison, Pierce, Stanton, Wayne

Panhandle Partnership
Carmen Trevino  

308-633-3236  | ctrevino@capwn.org
Faith Mills 

308-262-5940 | faith.mills@panhandlepartnership.org
Community Action Partnership of Western Nebraska

308-635-3089
Banner, Box Butte, Cheyenne, Dawes, Deuel, Garden,  

Kimball, Morrill, Scottsbluff, Sheridan, Sioux

Better Together/ 
Partners 4 Otoe County

Vanessa Sherman
402-969-0319  |  vsherman@otoecountyne.gov

Lisa Chaney 
402-713-5270  |  partners4oc@gmail.com

833-383-0280 Otoe

Project Everlast Lincoln  
at The HUB

Lindsay Drake
402-580-9247  |  ldrake@hublincoln.org

833-383-0280 Lancaster

Project Everlast Omaha
Brittney Livingston

402-875-3594  |  blivingston@nebraskachildren.org
Aaron Weaver

402-875-3594  |  aweaver@nebraskachildren.org
Douglas, Sarpy

Sandhills Community Collaborative
Diana Boutwell

dboutwell@central-plains.org
Cathy Minnick

308-870-3180  |  cminnick@central-plains.org
Monica Guido  

308-870-2134  |  mguidolopez@gmail.com
Blaine, Custer, Garfield, Greeley, Loup, Sherman, Valley, Wheeler

Community Impact Collaborative
Chandra Essex

402-461-8418  |  navigator@unitedwayscne.org
Chandra Essex

402-461-8418  |  navigator@unitedwayscne.org
833-383-0280 Adams, Clay, Nuckolls, Webster
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¿QUÉ ES LA NAVEGACIÓN CENTRAL? 
Navegación Central (Central Navigation) es un punto de contacto único para niños, jóvenes y 
familias en Nebraska cuando necesitan ayuda. Las familias pueden elegir voluntariamente trabajar 
con Navegación Central. Ellos trabajarán con un navegador que podrá conectarlos con diversas 
fuentes de asistencia. Para obtener ayuda, comuníquese con el Navegador central de su área.

Blue Valley CYI

Fremont Family Coalition - Name Change Pending

Sandhills Coalition

Panhandle Partnership

Families 1st Partnership

Norfolk Family Coalition

Hall County Community Collaborative (H3C)

Counties served by PALS, B2i, and 
other services and supports

Community Well-Being collaborative backbone

Growing Community Connections

Douglas County Community 
Response Collaborative

Lift Up Sarpy/Project Everlast Omaha

Lancaster County Community Response

Community and Family Partnership

Better Together Community Collaborative

Central CYI

Upcoming community collaborative

York County Health Coalition

¿QUÉ SON LAS COLABORACIONES COMUNITARIAS?
Las comunidades atraen a todos los participantes importantes para la colaboración: organizaciones sin fines 
de lucro, maestros, médicos y enfermeras, agentes del orden, empresas, agencias gubernamentales y, lo 
más importante, padres y jóvenes. Las comunidades locales identifican las piezas restantes en los servicios, 
desarrollan planes a largo plazo utilizando las últimas estrategias y datos, y trabajan juntos. Luego, la 
colaboración comunitaria acuerda objetivos, medidas y tareas comunes, trabajando juntos para fortalecer su 
comunidad. Para unirse a su colaboración local, comuníquese con el Coordinador de su área.

Southeast Nebraska Collaborative
Collena Laschanzky

402-729-6510  |  claschanzky@bvca.net
Collena Laschanzky 

402-729-6510 | claschanzky@bvca.net
833-383-0280

Butler, Cass, Fillmore, Gage, Jefferson, Otoe, Polk, Saline, Seward, 
Thayer, York

Valentine Children and Families Coalition Vacant Vacant 833-383-0280 Cherry

York County Health Coalition
Vacant

402-745-6604 | yorkcommunityresponse@gmail.com
Jake Owens

ychcjake@gmail.com
833-383-0280 York

Respuesta de la Comunidad Tribal

Omaha Tribe of Nebraska
Joseph Fleming

402-837-5331   |  joseph.fleming@nebraska.gov
833-383-0280 Omaha Tribe of Nebraska

Panhandle

Rebekah Barber  |  bekahb6@hotmail.com  
and bbarber@societyofcare.org 

Edison Red Nest III   |  erednest@societyofcare.org

833-383-0280
Panhandle/Western NE  

Native American outreach

Santee-Sioux Nation
Carrie Rouillard

402-857-2300  |  crouillard@societyofcare.org
Yvonne Bickerstaff

402-857-2300   |  ybickerstaff@societyofcare.org
833-383-0280 Santee-Sioux Tribe of Nebraska

Winnebago Tribe of Nebraska
Angie Walker

402-878-2379 | angie.walker@winnebagotribe.com
833-383-0280 Winnebago Tribe of Nebraska


